
 
 

 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ  

СЕМЁНА ИВАНОВИЧА КАРПЕНКО ХУТОРА НЕЩАДИМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  

от 31.08.2023                                                                                            № 264 
х. Нещадимовский 

 

О продолжении деятельности школьного-спортивного клуба «Олимп»  

 

        В целях создания условий для самоопределения, самореализации и 

физического самовоспитания, формирования интегративных ключевых 

компетенций школьника п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список состава ШСК «Олимп» на 2023-2024 учебный год 

(приложение №1). 

2. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий (приложение № 2) 

3. Учителю физической культуры Солоп Д.А.: 

 4.1. довести информацию до сведения участников педагогического 

процесса школы; 

        4.2. обеспечить работу Совета согласно плану работы. 

       5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю на заместителя 

директора по воспитательной работе В.Ю. Долгополую. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 46                                                                 Г.Б. Соляник 

 

Проект внесен: 

заместителем директора 

 по воспитательной работе                                                             В.Ю. Долгополой 

 

С приказом ознакомлены: 

Долгополая В.Ю._________________ 

Солоп Д.А. ________________  

 

 

 

 

 

 

 

      

 



 

          ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу директора 

   от 31.08.2023 № 264   

 

Состав ШСК «Олимп»  

на 2023-2024 учебный год 

 

Председатель – Скорик Дарья  

Секретарь – Скугарева Милена 

Ответственный за волейбол – Бескоровайный Артём 

Ответственный за баскетбол – Зозуля Нарада 

Ответственный за футбол – Назаренко Максим 

Ответственный за веселые старты – Сидоренко Дарья 

Художественно-оформительский сектор – Лунголова Софья, 

Большешальская Анастасия 

Туристическая подготовка – Пинигин Евгений 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 46                                                              Г.Б. Соляник 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу директора 

  от 31.08.2023№ 264 

План 

спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и  

социально-значимых мероприятий 
 

Мероприятие Классы  Сроки 

проведения 

Участие обучающихся во Всекубанской 

спартакиаде «Спортивные надежды Кубани» 

1-9 сентябрь 

«Спорт-альтернатива вредным привычкам»: 

легкоатлетический кросс 

5-9 

Веселые старты казачат 1-4 октябрь 

 Соревнования по волейболу «Мы выбираем 

спорт» 

5-9 

Участие вXXIII юношеских казачьих спортивных 

играх Славянского районного казачьего общества 

в честь Дня кубанского казачества 

6-9 

Акция «Спорт-альтернатива пагубным 

привычкам». Соревнования по плану на 

каникулы. 

1-9 ноябрь 

Участие во Всероссийском уроке «история 

самбо» 

1-9 16 ноября 

Организация участия учащихся в зимнем 

фестивале ГТО. 

 декабрь-февраль 

Классные часы о здоровом образе жизни 1-9 в течение 

учебного года 

«Вперёд мальчишки» 1-4 февраль 

Конкурсная программа «Мы защитниками 

станем» 

5-9 

Турнир по настольному теннису 5-9 март  

Акция «Защити себя и своих друзей» по 

формированию негативного отношения к 

наркомании, токсикомании, алкоголизму 

1-9 апрель 

Проведение районного месячника 

антинаркотической направленности и 

популяризации здорового образа жизни 

1-9 май 

Военно-спортивная игра «Казачья удаль»   1-9 май 

Участие в туристском слете учащихся «Слёт-

2024» 

6-9 июнь 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 46                                                              Г.Б. Соляник



 


		2023-10-27T12:34:56+0300
	место подписания
	Соляник Галина Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




